
 
Комитет образования администрации  Приаргунского  

муниципального  округа Забайкальского края 
                                                     ПРИКАЗ 
                                    п. Приаргунск 

09 февраля 2021г.                                                                                 № 21 - Д  
О создании Центра образования  естественно - научной и 
технологической направленности «Точка роста» . 
В соответствии с Планом мероприятий федерального проекта «Современная 
школа» национального проекта «Образование», утвержденным президиумом 
Совета при Президенте Российской Федерации по стратегическому развитию 
и национальным проектам (протокол от 24декабря 2018 г. № 16) с целью 
создания новых мест для реализации основных и дополнительных 
общеобразовательных программ естественнонаучного и  технологического 
профилей, приказываю: 
1. Создать на базе   МБОУ  Быркинской  СОШ Центр образования 
естественно - научной и технологической направленности «Точка роста» как 
структурное подразделение без образования нового юридического лица, 
отдельного расчетного счета. 
2. Администрации  Быркинской школы (директор  Репина  И.А.): 
2.1.Разработать и утвердить соответствующим приказом Положение о 
Центре образования «Точка роста»; 
2.2. Внести изменения в организационную структуру, ознакомить работников 
с приказом в части, их касающейся; 
2.3.Внести изменение в штатное расписание; 
2.4.Разработать или внести изменения и дополнения в должностные  
инструкции; 
2.5.Определить ответственное лицо на должность руководителя Центра;   
2.6.Разработать план мероприятий (дорожную карту) по открытию и 
функционированию Центра образования « Точка роста», медиаплан; 
2.7.Обеспечить размещение и  своевременное обновление  в специально 
созданном разделе «Центр «Точка роста»  официального сайта 
общеобразовательной организации в информационно – 
телекоммуникационной сети « Интернет» информации о создании и 
функционировании Центра « Точка роста». 
3. В своей работе созданному Центру руководствоваться Уставом 
образовательной организации, приказом ОУ, Положением, должностными 
инструкциями, настоящим приказом. 
4. Контроль над  исполнением приказа  возложить на директора МБОУ 
Быркинской  СОШ  Репину И.А. 
 
 
Заместитель председателя Комитета образования                Л.И.Литвинцева 


